
Муниципальное учреждение Отдел образования 

 Администрации Тарасовского района 
 

П Р И К А З 

 16.04.2021    № 157 

п. Тарасовский 

Об итогах муниципального конкурса  

технического творчества 

«Юный конструктор Дона» 

Во исполнение распоряжения Правительства РФ от 29 мая 2015 г. № 996-р г. Москва 

«Стратегия развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», на 

основании плана работы Муниципального учреждения Отдел образования Администрации 

Тарасовского района (далее МУ ОО) и Муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Образовательный технический центр» (далее 

МБОУДО «ОТЦ») на 2020 – 2021 учебный год, в целях привлечения обучающихся к 

исследовательской, проектно-конструкторской, изобретательской и рационализаторской 

деятельности, 16 апреля 2021 года состоялся муниципальный конкурс технического 

творчества «Юный конструктор Дона».  

В конкурсе приняли участие 36 обучающихся из 5 – ти образовательных учреждений 

Тарасовского района (Приложение 1).  

В оргкомитет муниципального конкурса по номинациям поступило:  

– «Техника» – 2 работы;  

– «Робототехника» – 14 работ; 

– «Технология художественной обработки материала» – 15 работ; 

– «Архитектурный дизайн» – 5 работ; 

– «Компьютерные технологии» – 0 работ. 

Исходя из вышеизложенного,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение жюри; 

2. Наградить победителей и призеров дипломами МУ ОО (Приложение 2); 

3. Вручить участникам конкурса сертификаты за активное участие; 

4. Отметить продуктивную работу руководителей образовательных организаций, 

обеспечивших участие обучающихся в муниципальном конкурсе: 

 МБОУ Красновской СОШ – Воликова Ю.В., 

 МБОУ Тарасовской СОШ №2 – Рубановой Т.Ю.,  

 МБОУДО «ОТЦ» – Зайцевой Е.И., 

 МБОУДО Тарасовского ДДТ – Хлопониной Т.И., 

 ЦОЦГП «Точка роста» – Виноградовой Т.Н. 

5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений (МБОУ Большинской СОШ, 

МБОУ Васильевской ООШ, МБОУ Весеннинской ООШ, МБОУ Деркульской ООШ, МБОУ 

Дячкинской СОШ, МБОУ Ерофеевской ООШ, МБОУ Евремово – Степановской СОШ, МБОУ 

Зеленовской СОШ, МБОУ Колодезянской ООШ, МБОУ Колушкинской СОШ, МБОУ Курно-

Липовской СОШ, МБОУ Митякинской СОШ, МБОУ Роговской СОШ, МБОУ Рыновской 

СОШ, МБОУ Тарасовской СОШ №1, МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ) 

проанализировать причины, не позволившие принять участие в конкурсе, и принять 

необходимые меры по дальнейшему участию в конкурсах. 

6. Рекомендовать педагогам, подготовившим участников конкурса, предоставлять материал в 

соответствии с требованиями Положения о конкурсе. 

 

 

 

Заведующий                                    А.И. Коршунов 

 



Приложение 1 к приказу  

от 16.04.2021 № 157 

 

Список образовательных организаций района,  

направивших работы на муниципальный конкурс «Юный конструктор Дона» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Образовательная организация Количество 

обучающихся, 

принявших участие в 

конкурсе 

1.  МБОУ Красновская СОШ 1 

2.  МБОУ Тарасовская СОШ №2 4 

3.  МБОУДО «ОТЦ» 17 

4.  МБОУДО Тарасовский ДДТ 9 

5.  ЦОЦГП «Точка роста» 5 



Приложение 2 к приказу 

от 16.04.2021 №157 

 
Список победителей и призеров муниципального конкурса 

«Юный конструктор Дона»: 

 

1. В номинации «Техника»: 

 

1.1. В возрастной категории 7 – 10 лет: 

1 место – нет; 

2 место – нет; 

3 место – нет. 

 

1.2. В возрастной категории 11-14 лет: 

1 место – нет; 

2 место – нет; 

3 место – Калинкин Сергей, обучающийся МБОУ Красновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Галат О.А.). 

 

1.3. В возрастной категории 15-18 лет: 

– нет работ. 

 

2. В номинации «Робототехника»: 

 

2.1. В возрастной категории 7 – 10 лет: 

1 место – Зайцева Дарья, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший 

обучающуюся – Ланге М.О.); 

2 место – Корнеев Артём, Шарлай Роман обучающиеся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, 

подготовивший обучающихся – Ланге М.О.); 

3 место – Доленко Евгений, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший 

обучающегося – Ланге М.О.). 

 
2.2. В возрастной категории 11 – 14 лет: 

1 место – Солонченко Виктория, обучающаяся ЦОЦГП «Точка роста» (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Ланге М.О.); 

2 место – Адоевская Алёна, обучающаяся ЦОЦГП «Точка роста» (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Ланге М.О.); 

3 место – Чернова Олеся, обучающаяся ЦОЦГП «Точка роста» (руководитель, подготовивший 

обучающуюся – Ланге М.О.). 

 

2.3. В возрастной категории 15 – 18 лет: 

Нет работ. 

 

3. В номинации «Технология художественной обработки материала»: 

 

3.1.В возрастной категории 7 – 10 лет: 

1 место – нет; 

2 место – нет; 

3 место – нет. 

 

 

3.2. В возрастной категории 11 – 14 лет: 

1 место – нет; 



2 место – Фисенко Мария, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Гончарук В.С.); 

3 место – Москаленко Светлана, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Гончарук В.С.). 

 

3.3. В возрастной категории 15 – 18 лет: 

1 место – нет; 

2 место – Грибов Кирилл, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Гончарук В.С.); 

3 место – нет. 

 

4. В номинации «Архитектурный дизайн»: 

 

4.1. В возрастной категории 7 – 10 лет: 

1 место – нет; 

2 место – нет; 

3 место – нет. 

 

4.2. В возрастной категории 11 – 14 лет: 

1 место – Чебаков Артём, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Гончарук В.С.); 

2 место – нет; 

3 место – нет. 

 

4.3. В возрастной категории 15 – 18 лет: 

Нет работ. 

 

5. В номинации «Компьютерные технологии»: 

 

– нет работ. 

 


